
 

Strana 1 (celkem 1) 

 

Vysvětlení č. 1 k zadávací dokumentaci  
 

ve veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon či ZZVZ) 

 

název 
veřejné 
zakázky 

„Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 
- 

dezinfektor flexibilních endoskopů“ 

 

zadavatel 

                                         Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 

sídlo:                                Maxima Gorkého 77, 541 01 Trutnov, Kryblice 
IČ, DIČ:                            260 00 237, CZ699 004 900 

zapsán v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2334  

osoba oprávněná jednat:    Ing. Miroslav Procházka, Ph.D., předseda správ. rady 

                                        Ing. Petr Kozák, techn. náměstek, prokurista 

ve věci zadávacího řízení:   Václav Vágenknecht, technik pro zdravotní přístroje 

ID Datové schránky:          724ff9k 

 

 

Ve výše uvedeném zadávacím řízení byly podány následné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1.1 

Zadavatel požaduje dezinfektor kompatibilní s peroxidem vodíku, zároveň však specifikoval 

kompatibilitu s endoskopy Olympus, jejichž dezinfekční manuál peroxid vodíku neuvádí jako doporučený 
prostředek pro dezinfekci. Tento požadavek je tedy v rozporu s ostatními požadavky a může vést k 
nekompatibilnímu řešení. 
Žádáme o nahrazení peroxidu vodíku kyselinou peroctovou nebo glutaraldehydem, které jsou v souladu 
s doporučenými dezinfekčními protokoly výrobce. 

Bude zadavatel akceptovat nabízené řešení? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1.1 

Zadavatel trvá na původním zadání. Endoskopy Olympus nejsou kompatibilní s peroxidem vodíku od 
výrobce Sterad. Na trhu jsou i jiní výrobci chemie na bázi peroxidu vodíku, která je kompatibliní           
s endoskopy Olympus. Jako součást nabídky zadavatel požaduje dodání certifikátu výrobce chemie       

o kompatibilitě s endoskopy Olympus. 
 
 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1.2 

Zadavatel požaduje maximální rozměry myčky 75 × 69 × 165 cm. Naše nabízené zařízení má rozměry 

75 × 74,6 × 165,9 cm, což znamená mírné překročení, které však považujeme za zanedbatelné a je 
v souladu s prostorovými možnostmi zadavatele.  
Žádáme o přehodnocení tohoto požadavku a umožnění drobného rozšíření rozměrů.  
Bude zadavatel akceptovat nabízené řešení?  
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1.2 

Vzhledem k rozměrovým možnostem v předpokládaném  prostoru umístění zadavatel akceptuje 
požadavek a mění technickou specifikaci.  
 

Lhůta pro stanovení dodání nabídek je stanovena do 19. 2. 2025 do 10:00 hodin. 

 

V Trutnově dne, 7. 2. 2025  
 
 

 
 
   
 
Ing. Petr Kozák, prokurista  

 


		2025-02-07T07:57:56+0100
	Petr Kozák




